
PR
OS

INE
C 2

023
LED

EN
 20

24
ÚN

OR
BŘ

EZE
N

DU
BE

N
KV

ĚTE
N

ČER
VEN

ČER
VEN

EC
SR

PEN
ZÁŘ

Í
ŘÍJ

EN
LIS

TO
PA

D

Duchovní cvičení a kurzy v roce 2024

nP – nezávazná památka • P – památka • Sv – svátek • Sl – slavnost Exercicie začínají v první den konání večeří v 17.30 (exercicie označené * v 17.00 mší svatou) 
Změny vyhrazeny Tiskárna PRIMA, spol. s r. o.

5. 5. 30. 6. 25. 8.
12. 5. 7. 7. 1. 9.
19. 5. 14. 7. 8. 9.
26. 5. 21. 7. 15. 9.

2. 6. 28. 7. 22. 9.
9. 6. 4. 8. 29. 9.

16. 6. 11. 8. 6. 10.
23. 6. 18. 8.

Termín    Název kurzu Exercitátor / vede       Cena

Živý přenos z bohoslužby  
můžete pohodlně sledovat  

také ze svého chytrého telefonu 
Více na www.svata-hora.cz

Termín    Název kurzu Exercitátor / vede        Cena
7. 2.–11. 2. Exercicie „Pro Čechy a Slováky z Rumunska“ Mons. Josef Žák 3 900 Kč

11. 3–15. 3. Postní exercicie v mlčení P. Angelo Scarano 3 700 Kč
19. 4.–21. 4. Víkendová velikonoční duchovní obnova s redemptoristou * P. Petr Beneš, CSsR 2 050 Kč
22. 4.–26. 4. Exercicie pro všechny Mons. Josef Žák 3 700 Kč

30. 4.–3. 5. Exercicie „Hledání a nacházení Boha“ P. Josef Čunek 3 050 Kč
16. 5.–19. 5. Exercicie s P. Karlem Satoriou P. Karel Satoria 3 050 Kč
24. 5.–26. 5. Exercicie „Eucharistická modlitba“ P. Jan Kotas 2 050 Kč

30. 5.–2. 6. Ikonopisecký kurz (přihlášky: DamianM@seznam.cz) Martin Damian 6 350 Kč 
14. 6.–16. 6. Víkendová duchovní obnova s redemptoristou „Víra a život“ * P. Jan Kuník, CSsR 2 050 Kč

28. 6.–30. 6. Víkend. duch. obnova s redemptoristou „Svátost smíření trvalou cestou obrácení“ * P. Krzysztof Strzelczyk, CSsR 2 050 Kč
8. 7.–12. 7. Exercicie v mlčení P. Angelo Scarano 3 700 Kč
9. 9.–13. 9. Exercicie s redemptoristou „Paměť (v Bibli, dějinách, životě)“ * P. Petr Beneš, CSsR 3 700 Kč

16. 9.–20. 9. Exercicie s redemptoristou pro seniory P. Jan Kuník, CSsR 3 700 Kč
7. 10.–11. 10. Exercicie s redemptoristou „Prorok Jonáš - ako rozpoznať Božiu vôľu“ * P. Miloš Pizovka, CSsR 3 700 Kč

16. 10.–20. 10. Exercicie „Křesťanské povolání: Cesta ke svatosti“ P. Vít Uher 3 900 Kč
10. 11.–15. 11. Exercicie pro kněze   Mons. Josef Žák 4 550 Kč
24. 11.–30. 11. Exercicie s redemptoristou pro kněze   P. Václav Hypius, CSsR 5 400 Kč

5. 12.–8. 12. Ikonopisecký kurz (přihlášky: DamianM@seznam.cz) Martin Damian 6 350 Kč 

DEN DATUM LITURGICKÁ PŘÍLEŽITOST / NÁZEV AKCE FORMA AKCE / PROGRAM

SO 2. 12. Adventní jarmark Ukázky řemesel, minikoncerty, možnost aktivní účasti. 10.00–16.00 v prostorách dolní chodby proboštství a přilehlých místnostech.  
Vstup dolní branou do kláštera. Účastí na akci podpoříte pořízení nových figur do svatohorského betléma.

NE 3. 12. 1. neděle adventní Žehnání adventních věnců pro veřejnost v 15.00 a rovněž při všech mších sv.

ST 6. 12. I. koncert - Adventní Advent Cyklus koncertů se skutečně adventní hudbou v 19.00 v bazilice. Bach ještě jednou na Svaté Hoře - adventní kantáty J. S. Bacha  
v provedení Vepřekova smíšeného sboru. Vstupné 120 Kč. Vstupenky v předprodeji v prodejně svatohorského muzea.

PÁ 8. 12. P. Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu Sl Doporučený svátek.

SO 9. 12. Roráty Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti), celebruje P. Petr Beneš, CSsR. 
Mše sv. v 7.00 se nekoná. Další mše sv. v 9.00 a 17.00 (s nedělní platností).

ST 13. 12. II. koncert - Adventní Advent Ave maris stella - adventní hudba 1. poloviny 17. stol. z italských i českých pramenů. Koncert v 19.00 v bazilice. Capella ornamentata,  
um. vedoucí R. Šeda. Vstupné 120 Kč.

SO 16. 12. Roráty Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti). Mše sv. v 7.00 se nekoná. Další mše sv. v 9.00 a 17.00 (s nedělní platností).

ST 20. 12. III. koncert - Adventní Advent Rorate coeli. Adventní vokální a varhanní hudba. Členové Vepřekova smíšeného sboru, sbm. P. Šmolík, J. Tůma - varhany. Koncert v 19.00 
v bazilice. Vstupné 120 Kč.

ČT 21. 12. Výstava betlémů Zahájení výstavy betlémů v Mníšecké kapli v 16.00. Výstava bude přístupná od 22. 12. do 1. 1. 2024 o svátcích denně od 10.00-16.00, 
v ostatní dny 10.00-12.00 a 14.00-16.00. Pořádá Spolek Příbramských betlémářů.

PÁ 22. 12. Přinesení betlémského světla Přinesení betlémského světla v 18.00 s programem příbramských skautských oddílů. Světlo bude k dispozici v Pražské kapli do konce roku.

SO 23. 12. Roráty  
Předvánoční zpívání ve svatohorském sklepení

Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti). Mše sv. v 7.00 se nekoná. Další mše sv. v 9.00 a 17.00 (s nedělní platností). 
Hraje a zpívá skupina Náhodná sešlost. Začátek v 18.00, vstup spodním vchodem pod klášterem. Vstupné dobrovolné.

NE 24. 12.
Roráty 
Štědrý den
Betlémy od sklepa až na půdu

Bohoslužby výjimečně pouze v tyto časy: Ranní rorátní mše sv. v 6.00 (Svatohorští literáti).  
Další mše sv. ze 4. neděle adventní v 9.00. „Půlnoční“ mše sv. v 16.00. Hudba: J. J. Ryba - Česká mše vánoční. 
13.00–16.00 Unikátní spojení čtyř expozic betlémů. Vstup dolní branou do kláštera. 

PO 25. 12. Boží hod vánoční Sl Zasvěcený svátek. Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30, po odpolední mši sv. zpívané nešpory. Hudba při mši sv. v 9.00:  
J. V. Rahtgeber - Missa civilis in B. „Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.

ÚT 26. 12. Sv. Štěpána Sv Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. „Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.  
Vánoční koncert v 17.00 (Yoshimi Oshima - flétna, J. Tůma - varhany). Program: J. S. Bach, A. Piazzolla aj. Vstup volný.

ST 27. 12. Sv. Jana Evangelisty Sv Při všech mších sv. žehnání doneseného vína.

NE 31. 12.
Svaté Rodiny 
Závěr občanského roku 

Obnova manželských slibů při všech mších sv.  
Mše sv. na závěr občanského roku ve 22.30. Následuje prezentace dění za uplynulý rok a přípitek s ohňostrojem na svatohorském náměstí. 
Ostatní mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. Po odpolední mši sv. české zpívané nešpory.

PO 1. 1. Matky Boží Panny Marie Sl Zasvěcený svátek. Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. Mši sv. v 11.00 celebruje arcibiskup J. Ex. Jude Taddeus Okolo, apoštolský nuncius. 
„Zpívání u jesliček“ za doprovodu varhan ve 14.00 v bazilice. Zpěvníky budou k dispozici.

PÁ 5. 1. Zjevení Páně (Tří králů) - vigilie Sl Mše sv. v 17.00. V 18.00 Tříkrálový koncert Vepřekova smíšeného sboru ve spolupráci s Charitou Příbram na zahájení Tříkrálové sbírky.
SO 6. 1. Zjevení Páně (Tří králů) Sl Doporučený svátek.
NE 21. 1. 119. výročí povýšení na basilicu (1905) Možnost získat plnomocné odpustky. Současně Neděle božího slova.
ST 31. 1. Přednáška PhDr. V. Smolové v refektáři: Příběhy ze svatohorských ambitů I. Lidé a místa ze 100 milostí Panny Marie Svatohorské.
PÁ 2. 2. Uvedení Páně do chrámu (Hromnice) Sv Žehnání přinesených svící při každé mši sv.
NE 11. 2. Světový den nemocných. Udělování pomazání nemocných při všech mších svatých.
ST 14. 2. Popeleční středa Den přísného postu. Udělování popelce při všech mších sv. Hudba při liturgii v 17.00: P. J. Olejník - mešní proprium, ordinárium.
NE 18. 2. 1. neděle postní Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).
ST 28. 2. Přednáška PhDr. V. Smolové v refektáři: Příběhy ze svatohorských ambitů II. Lidé a místa ze 100 milostí Panny Marie Svatohorské.
NE 17. 3. Postní koláč Dobročinná akce od 8.00 do 13.00 v ambitu. Výtěžek bude věnován na opravu soch Horního ambitu.
ÚT 19. 3. Sv. Josefa Sl Doporučený svátek.
NE 24. 3. Květná neděle Mše sv. v 9.00 a 11.00 začínají průvodem s ratolestmi z náměstí. Hudba při liturgii v 9.00 a v 11.00: P. Šmolík - Nové Markovy pašije ad.
ST 27. 3. Přednáška PhDr. V. Smolové v refektáři: Příběhy ze svatohorských ambitů III. Lidé a místa ze 100 milostí Panny Marie Svatohorské.

ČT 28. 3. Zelený čtvrtek Mše svatá jen v 17.00 na památku poslední večeře. Hudba: P. Šmolík - proprium Zeleného čtvrtku ad. Po mši svaté adorace Nejsvětější 
svátosti v Getsemanské zahradě. Možnost získat plnomocné odpustky. Pravidelné bohoslužby se nekonají.

PÁ 29. 3. Velký pátek Den přísného postu. Ranní chvály a modlitba se čtením v 8.00. V 15.00 Křížová cesta v parku. V 17.00 Velkopáteční obřady.  
Možnost získat plnomocné odpustky. Pravidelné bohoslužby se nekonají.

SO 30. 3. Bílá sobota Sl Boží hrob otevřen od 6.30. Ranní chvály a modlitba se čtením v 8.00. Obřady velikonoční vigilie ve 20.00. Možnost získat plnomocné 
odpustky. Pravidelné bohoslužby se nekonají.

NE 31. 3. Boží hod velikonoční Sl Zasvěcený svátek. Žehnání pokrmů při každé mši sv. Hudba při liturgii v 9.00: A. Dvořák: Mše D dur „Lužanská“. Vepřekův smíš. sbor a hosté.
PO 1. 4. Pondělí velikonoční Sv Mše sv. v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. V 16.30 Velikonoční koncert - P. Eben: Job (I. Kylarová - varhany, P. D. Horáček, CSsR - mluvené slovo).
NE 7. 4. 2. neděle velikonoční (Neděle Božího Milosrdenství) Hudba při liturgii v 9.00: J. Langlais - Missa Missericordiae Domini. V 15.00 Korunka k Božímu milosrdenství.
PO 8. 4. Zvěstování Páně Sl Doporučený svátek.
ST 24. 4. Přednáška PhDr. V. Smolové v refektáři: Příběhy ze svatohorských ambitů IV. Lidé a místa ze 100 milostí Panny Marie Svatohorské.
NE 28. 4. 5. neděle velikonoční Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).

SO 4. 5. Arcidiecézní pouť 23. arcidiecézní pouť a den modlitby za duchovní povolání. Mše sv. v 11.30. Celebruje arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner.  
Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00.

NE 5. 5.
Nedělní varhanní půlhodinky 
 
120 let od úmrtí A. Dvořáka

Zahajovací koncert 7. ročníku cyklu Nedělních varhanních půlhodinek ve 14.00.  
Další koncerty každou neděli ve 14.00 do 6. 10. 2023 včetně. Seznam interpretů níže v samostatném přehledu. 
Mše sv. za A. Dvořáka v 9.00. Hudba: A. Dvořák: Mše D dur „Lužanská“. Vepřekův smíš. sbor, Svatohorský chrám. sbor ad.

ČT 9. 5. Nanebevstoupení Páně Sl Doporučený svátek. Hudba při mši sv. v 17.00: P. Eben - Mešní proprium, ordinarium.
ČT 16. 5. Toughest Firefighter Alive Krajská soutěž HZS Středočeského kraje v disciplínách TFA.
SO 18. 5. Svatohorský Downtown Závod ve sjezdu na kolech ze Svaté Hory do Příbramě. V průběhu akce bude částečně omezen vjezd na Sv. Horu. Pro pěší vstup neomezen.
NE 19. 5. Seslání Ducha svatého Sl Možnost získat plnomocné odpustky.

PO 20. 5. Sv. Klementa Maria Hofbauera, CSsR 
P. Marie, Matky církve P Rodák z Tasovic u Znojma. Rozšířil Kongregaci za Alpy do Evropy, misionář, patron Varšavy a Vídně, kde je pochován. 

Připadá na pondělí po Seslání Ducha sv. Papež František ji r. 2018 ustanovil s cílem podpořit růst mateřského cítění a ryzí mariánskou úctu.
ST 22. 5. Přednáška PhDr. V. Smolové v refektáři: Příběhy ze svatohorských ambitů V. Lidé a místa ze 100 milostí Panny Marie Svatohorské.
SO 25. 5. Pouť Matice Svatohorské Mše sv. v 10.00 v bazilice, následuje výroční schůze členů Matice Svatohorské.
ČT 30. 5. Těla a Krve Páně Sl Doporučený svátek. Možnost získat plnomocné odpustky.
SO 1. 6. Letem Smetanovým světem: koncert v rámci HFAD Příbram, náměstí na Svaté Hoře v 19.00.
NE 2. 6. Oslava Božího Těla Sl Mše sv. v 9.00, následuje eucharistický průvod. Ostatní bohoslužby jako v neděli (z 9. neděle v mezidobí).

PÁ 7. 6. Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
Noc kostelů

P Možnost získat plnomocné odpustky. 
Netradiční „večer otevřených chrámů“. Začátek v 19.00.

SO 8. 6.
Řeckokatolická pouť
 
Korunovace – vigilie

Sl
Sv. liturgie v 10.30 u Korunovačního oltáře, zpovídání od 9.00, modlitba posv. růžence v 9.30, ve 14.00 mariánský akathist.
Koncert na kolečkách od 18.00: Premiéra litanií R. Rejška a další skladby pro sbor, saxofony a varhany v ambitu. (Légère Quartet ad.).
Mše sv. v 19.30 u Korunovačního oltáře. Následuje světelný průvod. Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00. Možnost získat plnomocné odpustky.

NE 9. 6. 292. výročí Korunovace (1732) Sl Hlavní mše svatá v 9.00 u Korunovačního oltáře. Následuje průvod s mil. soškou. 
Ostatní bohoslužby jako v neděli. Po odpolední mši sv. zpívané nešpory. Možnost získat plnomocné odpustky.

ST 19. 6. Sv. Jana Nep. Neumanna, CSsR P Rodák z Prachatic. Misionář v Americe, biskup ve Filadelfii, reorganizoval školství, zemřel v 48 letech vyčerpáním.

ČT 27. 6. P. Marie, Matky ustavičné pomoci
Blahoslavených ukrajinských mučedníků

P
P

Úctu k ikoně Matky Ustavičné Pomoci šíří redemptoristé po celém světě.  
Čtyři ukrajinští redemptoristé, věznění a mučení KGB ve 40.–70. letech 20. století, blahoslavení v roce 2001 jako mučedníci.

SO 29. 6. Sv. Petra a Pavla Sl Doporučený svátek. Možnost získat plnomocné odpustky.
PÁ 5. 7. Sv. Cyrila a Metoděje Sl Doporučený svátek.
NE 21. 7. Nejsvětějšího Vykupitele Sl Titulární slavnost kongregace redemptoristů.
PÁ 26. 7. Sv. Jáchyma a Anny P Mše sv. v 7.00 v bazilice. Mše sv. v 9.00 a v 17.00 bude u venkovního oltáře sv. Jáchyma a Anny.
ČT 1. 8. Sv. Alfonse Maria de Liguori, CSsR Sl Zakladatel redemptoristů. Možnost získat plnomocné odpustky. Při mši v 17.00 obnovují svatohorští redemptoristé řeholní sliby.
PÁ 2. 8. Pouť nemocných a zdravotně postižených Mše sv. v 10.00 s udělováním svátosti pomazání nemocných. Mše sv. v 9.00 se nekoná.
ČT 15. 8. Nanebevzetí P. Marie Sl Doporučený svátek. Možnost získat plnomocné odpustky.

SO 17. 8. Poutní slavnost - vigilie Sl Mše sv. u Korunovačného oltáře v 19.30. Následuje světelný průvod. Ostatní mše sv. v 7.00, 9.00 a 17.00.  
Možnost získat plnomocné odpustky. 

NE 18. 8. Poutní slavnost Sl Možnost získat plnomocné odpustky. Hlavní mše svatá u Kor. oltáře v 9.00, celebruje P. Jaroslav Brož. Hudba: S. Jelínek - Mešní proprium. 
Ostatní bohoslužby jako v neděli (z 20. neděle v mezidobí).

ÚT 27. 8. 351. výročí posvěcení baziliky (1673) Sl Možnost získat plnomocné odpustky.
SO 7. 9. Pouť ministrantů Pouť bývalých i současných svatohorských vokalistů, trubačů a ministrantů v 9.00. Ostatní mše sv. v 7.00 a 17.00.

ST 11. 9. Bl. Maria Celeste Crostarosa P Zakladatelka kontemplativní Kongregace sester Nejsvětějšího Vykupitele (OSsR). Redemptoristky jsou povolány svědčit o lásce Vykupitele 
jako kontemplativní mnišky. Dál je jejich apoštolát charakterizován jako apoštolát modlitby a pohostinnosti.

SO 14. 9. Příbramská svatohorská šalmaj 
Běh hasičů do svatohorských schodů

Historický festival na svatohorském náměstí od 10.00 do 22.00. Pořádá město Příbram.  
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory.

ČT 26. 9. Bl. Kašpara Stanggassingera, CSsR P Vychovatel mládeže, působil v Německu, zemřel v 28 letech.

SO 28. 9. Sv. Václava 
Den věží a rozhleden Sl Doporučený svátek. 

13. ročník celostátní akce. Možnost výstupu na věž zvonice.
NE 29. 9. 26. neděle v mezidobí Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).
SO 5. 10. Bl. Františka Xaverského Seelose, CSsR P Původem Němec, misionář, působil v USA mezi německy hovořícími katolíky, zemřel v 48 letech nakažen žlutou zimnicí.

NE 6. 10. Říjnový koláč 
163 let redemptoristů na Svaté Hoře

Dobročinná akce od 8.00 do 13.00 v ambitu. Výtěžek bude věnován na opravu soch Horního ambitu. 
163. výročí převzetí duchovní správy Svaté Hory Kongregací redemptoristů (1861).

ST 16. 10. Sv. Gerarda Majelly, CSsR P Řeholní bratr, známý divotvůrce, je patronem matek v požehnaném stavu a při problémech v těhotenství.  
Pouť k Sv. Gerardu. Modlitba růžence v 16.30, mše sv. v 17.00, po mši sv. modlitba matek a uctění ostatků světce.

SO 19. 10. Růžencový koncert Koncert v 19.00 v bazilice. H. I. F. Biber - Růžencové sonáty (výběr). (L. Sedláková Hůlová - housle, J. Tůma - varhany). Vstupné 120 Kč.
PÁ 1. 11. Všech svatých Sl Doporučený svátek. Možnost získat plnomocné odpustky.
SO 2. 11. Všech věrných zemřelých P Po odpolední mši sv. následuje dušičková pobožnost. Hudba při mši sv. v 17.00: Karel Bříza ad. - Pohřební responzoria.
ST 6. 11. Bl. španělských mučedníků, CSsR P Osmnáctičlenná skupina kněží a řeholních bratrů, umučeni v době občanské války ve Španělsku v letech 1936–1939.
SO 9. 11. Výročí posvěcení lateránské baziliky Sv Současně Výroční den založení Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele. Možnost získat plnomocné odpustky.
NE 17. 11. 33. neděle v mezidobí Mše sv. v 9.00 a 11.00 s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis).

NE 24. 11. Ježíše Krista Krále Sl 12.00–15.00 adorace Nejsvětější Svátosti. Možnost získat plnomocné odpustky.  
Hudba při mši v 9.00: K. Bříza - III. ordinarium, J. Bříza - mešní proprium. Po odpolední mši sv. zpívané nešpory.

Významné dny liturgického roku, poutě, kulturní akce

Nedělní varhanní půlhodinky  
se v roce 2024 uskuteční v těchto termínech  
(začátek vždy ve 14.00):


